
 

 

UCHWAŁA NR LIII/388/2023 

RADY GMINY CZARNOCIN 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czarnocinie 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust.2 pkt.2 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.  z 2023r. poz. 40, poz. 572, ) ), art. 11 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U.  z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054 i 2270 oraz Dz. U. 

z 2022 r. poz. 583, 655, 1079 oraz Dz. U. z 2023 r. poz. 497, 803, 1059) art. 110 ust.  1 ustawy  z dnia 12 marca 

2004 roku o pomocy społecznej (jt. Dz. U. z 2023r. poz. 901) Rada Gminy Czarnocin uchwala , co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czarnocinie w brzmieniu stanowiącym 

załącznik niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXVII/277/2018 Rady Gminy Czarnocin z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie 

ustalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czarnocinie (Dz. Urz. Województwa Łódzkiego 

z 2018r. poz. 2327 ) zmieniona uchwałą Nr XIII/112/2019 Rady Gminy Czarnocin z dnia 12 listopada 2019r. 

w sprawie zmiany w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czarnocinie (Dz. Urz. Województwa 

Łódzkiego z 2019 r.  poz.5997). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnocin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Czarnocin 

 

 

Andrzej Krajewski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 lipca 2023 r.

Poz. 5965



Załącznik do uchwały Nr LIII/388/2023 

Rady Gminy Czarnocin 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

S T A T U T 

GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 

W CZARNOCINIE 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Ośrodek nosi nazwę „Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czarnocinie” zwany dalej 

„Ośrodkiem”. 

2. Ośrodek jest samodzielną jednostką organizacyjną nie posiadającą osobowości prawnej, działającą jako 

wyodrębniona  jednostka budżetowa. 

3. Ośrodek swoim działaniem obejmuje teren Gminy Czarnocin. 

4. Siedziba Ośrodka znajduje się w Czarnocinie ul. Juliusza Poniatowskiego 1A. 

§ 2. 1. Ośrodek realizuje zadania  zlecone i własne Gminy Czarnocin w szczególności na podstawie: 

1) ustawy  z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych; 

4) ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości; 

5) ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

6) ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych; 

7) ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

8) ustawy  z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii; 

9) ustawy z dnia 7 września 2007r.  o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

10) ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych; 

11) ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

12) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

13) ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

14) ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych; 

15) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo Energetyczne; 

16) ustawy z dnia 7 września 1991r.o systemie oświaty; 

17) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

18) ustawy z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny; 

19) ustawy z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

20) ustawy z dnia 4 listopada  2016r. o wsparciu kobiet w ciąży z i rodzin „ Za życiem”; 

21) ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o dodatku osłonowym; 

22) ustawy z dnia 5 sierpnia 2022r. o dodatku węglowym; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5965



23) ustawy z dnia 15 września 2022r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła 

w związku z sytuacją na rynku paliw; 

24) ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID -19 innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacjami 

kryzysowych; 

25) ustawy o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu 

powojennego; 

26) ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa; 

27) ustawy z dnia 10 maja 2018r. o ochronie danych osobowych; 

28) rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE ( ogólne rozporządzenie o ochronie danych 

osobowych); 

29) innych ustaw i przepisów prawa określających zadania własne Gminy i zlecone Gminie; 

30) niniejszego Statutu. 

Rozdział 2 

Cele i zadania  ośrodka 

§ 3. 1. Celem działania Ośrodka jest : 

1) umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one 

w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawienia, zasoby i możliwości oraz zapobieganie powstawaniu 

takich sytuacji; 

2) wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwienie 

im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka; 

3) doprowadzenie osób i rodzin do życiowego usamodzielnienia oraz integracji ze środowiskiem; 

4) realizacja zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych. 

§ 4. 1. Ośrodek realizuje zadania z zakresu pomocy społecznej należące do zadań własnych gminy oraz 

należących do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez gminę. Zdania te 

polegają na: 

1) przyznawaniu i wypłacaniu świadczeń przewidzianych ustawą; 

2) pracy socjalnej – działalności skierowanej na rzecz poprawy funkcjonowania osób i rodzin w ich 

środowisku społecznym ; 

3) analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej ; 

4) realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb; 

5) prowadzeniu i rozwój niezbędnej infrastruktury socjalnej; 

6) pobudzeniu społecznej aktywności w zaspakajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin; 

7) współpracy z organami administracji rządowej oraz samorządowej na szczeblu gminy, powiatu 

i województwa, urzędami, instytucjami i organizacjami społecznymi, kościołem katolickim i innymi 

kościołami i związkami wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami, sądami, prokuraturą, komornikami, 

pracodawcami, osobami fizycznymi i prawnymi oraz innymi podmiotami realizującymi cele i działania 

z zakresu zadań określonych w Statucie Ośrodka i wynikających z przepisów prawa. 

§ 5. 1. Ośrodek realizuje również inne powierzone zadania wynikające z odrębnych przepisów: 

1) prowadzenie postępowań związanych ze świadczeniami rodzinnymi; 

2) prowadzenie postępowań w sprawie zasiłków dla opiekunów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5965



3) prowadzenie postępowań w sprawie świadczenia wychowawczego; 

4) ustalanie prawa i wypłata świadczenia wynikającego z ustawy o wspieraniu kobiety w ciąży i rodziny „Za 

życiem”; 

5) realizacja zadań określonych ustawą w zakresie opieki zdrowotnej; 

6) prowadzenie postępowań  w sprawach przyznawania świadczeń z funduszu alimentacyjnego, w tym 

wydawanie w tych sprawach decyzji administracyjnych oraz podejmowanie działań wobec dłużników 

alimentacyjnych, prowadzenie postepowania i wydawania w tych sprawach decyzji; 

7) realizacja zadań dotyczących pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym; 

8) prowadzenie zadań  w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym podejmowanie działań 

wobec osób dotkniętych przemocą oraz osób stosujących przemoc; 

9) realizacja ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

10) prowadzenie postepowań z zakresu dodatków mieszkaniowych; 

11) realizacja ustawy o Karcie Dużej Rodziny polegająca na przyznaniu uprawnień rodzinom wielodzietnym; 

12) prowadzenie postępowań w zakresie przyznania dodatku osłonowego oraz wydawania decyzji 

administracyjnych; 

13) prowadzenie postępowań w zakresie przyznania dodatku węglowego oraz wydawania decyzji 

administracyjnych; 

14) prowadzenie postępowań w zakresie przyznania dodatku  dla gospodarstw domowych oraz wydawania 

decyzji administracyjnych; 

15) realizacja zadań wynikających z ustawy Praw ochrony środowiska związanych z wydawaniem 

zaświadczeń dla osób fizycznych , które zamierzają składać wnioski  o przyznanie dofinansowania 

z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  lub Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej; 

16) realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa; 

17) w ramach integracji i aktywizacji społecznej prowadzenie Klubu Senior + w celu zaspokajania potrzeb 

kulturowych środowiska osób starszych w Gminie Czarnocin; 

18) sporządzanie i przekazywanie sprawozdań; 

19) realizacja  zadań wynikających z innych ustaw i przepisów prawa. 

Rozdział 3 

Organizacja ośrodka 

§ 6. 1. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik Ośrodka. 

2. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy i dokonuje wobec niego czynności  w spawach 

z zakresu prawa pracy. 

3. Kierownik Ośrodka jest uprawniony do wydawania zarządzeń, poleceń służbowych, instrukcji i innych 

nie wymienione aktów oraz wprowadzania regulaminów dotyczących funkcjonowania Ośrodka. 

4. Kierownik Ośrodka działa  na podstawie  upoważnień udzielonych przez Wójta Gminy Czarnocin, 

prowadzi postępowanie i wydaje decyzje administracyjne  w sprawach  zakresu pomocy społecznej należących 

do właściwości gminy oraz z zakresu innych spraw przekazanych ustawowo. 

5. Upoważnienia, o których  mowa w ust. 5 mogą być także udzielone innej osobie na wniosek Kierownika 

Ośrodka. 

6. Szczegółową organizację Ośrodka, zakres działania oraz zakres zadań, uprawnień i obowiązków 

pracowników w nim zatrudnionych, określa Regulamin Organizacyjny nadawany przez Kierownika Ośrodka. 

7. Kierownik Ośrodka, stosownie do potrzeb, może tworzyć stanowiska pracy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5965



8. Kierownik Ośrodka składa Radzie Gminy Czarnocin sprawozdanie z rocznej działalności Ośrodka oraz 

przedstawia potrzeby w tym zakresie. 

Rozdział 4 

Gospodarka finansowa 

§ 7. 1. Ośrodek jest jednostką budżetową  prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o przepisy ustawy 

o finansach  publicznych. 

2. Podstawę gospodarki finansowej Ośrodka jest  roczny plan dochodów i wydatków uchwalony przez 

Radę Gminy. 

3. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy i rachunki pomocnicze. 

4. Działalność Ośrodka finansowana  jest  z budżetu państwa  oraz z budżetu Gminy Czarnocin. 

5. Ośrodek może pozyskiwać środki finansowe z innych źródeł w tym funduszy unijnych oraz otrzymywać 

pomoc rzeczową z innych źródeł zgodnie z przepisami prawa.  

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe 

§ 8. 1. Zmiany w Statucie Ośrodka dokonywane są w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5965


		2023-07-19T11:09:51+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




